
Id: LUQIG-FFGSQ-MCMIT-IITUY-XEUPN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/77/2011
RADY GMINY CHOJNÓW

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz 
sprzętu stanowiącego wyposażenie tych świetlic 

Na podstawie art. 40, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, po1591 ze.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Korzystanie ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi zwanych dalej „świetlicami” 
oraz ze sprzętu stanowiącego wyposażenie tych świetlic jest z zastrzeżeniem § 2 odpłatne. 

§ 2. 1. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice stanowiące mienie gminne na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez wójta gminy, radę gminy i rady sołeckie – 
będące wynikiem statutowej działalności tych organów, 

2) zebrania: rad sołeckich, ochotniczych straży pożarnych, ludowych zespołów sportowych, lokalnych grup 
działania oraz zebrania i spotkania kół gospodyń wiejskich – działających na terenie gminy Chojnów, 

3) imprezy i zabawy, organizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjum z terenu gminy oraz młodzież szkolną mieszkającą w sołectwie , 

4) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców gminy Chojnów, 

5) organizowanie gier zespołowych dla mieszkańców gminy (gra w szachy, tenisa stołowego itp.) 

2. Koszty eksploatacyjne wynikające z wykorzystywania obiektów do celów, o których mowa w ust. 
1 pokrywane są z budżetu gminy. 

3. Organizator imprez i zabaw nie wymienionych w ust. 1 dla mieszkańców sołectwa ponosi koszty zużytej 
energii elektrycznej, wody i odprowadzania ścieków. 

§ 3. Korzystanie ze świetlic lub wyposażenia odbywa się na pisemny wniosek złożony u sołtysa. Wzór wniosku 
stanowi załacznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Kluczami od świetlicy dysponuje sołtys lub osoba przez niego wyznaczona. 

2. Awarie i uszkodzenia wyposażenia w budynku świetlicy sołtys lub opiekun świetlicy, jeżeli został 
wyznaczony, zgłasza pisemnie w Urzędzie Gminy. 

3. Po okazaniu dowodów wniesionej opłaty oraz zaliczki na koszty zużytej energii elektrycznej, wody i odbioru 
ścieków sołtys ustala termin i okres przekazania świetlicy nie dłuższy niż 2 dni przed imprezą i 2 dni po imprezie. 

§ 5. Przekazanie świetlicy lub sprzętu stanowiącego wyposażenie świetlicy odbywa się na podstawie protokołu 
zdawczo – odbiorczego stanowiącego załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 6. Imprezy i zabawy w świetlicach mogą być organizowane przy zachowaniu prawa do wypoczynku 
nocnego. 

§ 7. Podczas korzystania ze świetlicy i wyposażenia należy: 

1) przestrzegać zasad porządku publicznego, 

2) przestrzegać przepisów p.poż., 

3) użytkować obiekt oraz jego wyposażenie zgodnie z przeznaczeniem, 

4) przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny w korzystaniu z pomieszczeń i wyposażenia, 

5) zapobiegać zniszczeniu budynku świtlicy i wyposażenia podczas jego użytkowania, 

6) przechowywać i transportować wyposażenie świetlicy w sposób zapobiegający jego zniszczeniu. 



Id: LUQIG-FFGSQ-MCMIT-IITUY-XEUPN. Podpisany Strona 2

§ 9. Rada Gminy zwiększy wysokość środków przypadających na dane sołectwo o dochód uzyskany 
w sołectwie z wynajmu świetlicy. 

§ 10. Traci moc uchwała nr LII/298/2010 Rady Gminy Chojnów z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia 
zasad korzystania ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz sprzętu stanowiącego 
wyposażenie tych świetlic. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący 

mgr Andrzej Pyrz

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/77/2011

Rady Gminy Chojnów

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/77/2011

Rady Gminy Chojnów

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr2 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

